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گرینویچ

رکوردشکنی کشیش دلسوز

 برای برخی، تسهيل امر ازدواج، در هر کيش و 
آیينی، یکی از کارهای خير است و گاهی پيش 
می آید که مردان و زنان، زندگی شان را وقف چنين 
کاری می کنند. در اسپانيا، یک کشيش به خاطر 
توجه ویژه اش به ازدواج جوانان مومن، و البته رکورد 
بی نظيری که در این زمينه ثبت کرده، حسابی معروف 
شده است. پدر فرناندو کوواس تا به حال واسطه 270 
ازدواج شده و هيچ کدام از این ازدواج ها، به طلاق ختم 
نشده. او 14سال است که برای تسهيل ازدواج جوانان 
فعاليت می کند. یک دليل موفقيت این کشيش، این 
است که ازدواج ها را معمولا بين کاتوليک های معتقد 
و مومن ترتيب می دهد و آنها هم پایبندی زیادی 
به اصول اخلاقی در ازدواج دارند. او به افراد فرمی 
می دهد تا مشخصاتشان را بنویسند و از بين این 
فرم ها، به دنبال زوج هایی که اشتراکات بيشتري دارند، 

می گردد و آنها را به هم معرفی می کند.

قیمه نثار؛ نگین غذاهای دنیای اسلام 

پیروزی بزرگ غیرسیگاری ها
 

 
بين سيگاری ها و غيرسيگاری ها، یک بحث قدیمی و هميشه زنده 
درباره اینکه کجاها می شود سيگار کشيد، وجود دارد. در سال های 
اخير، اوضاع بيشتر به نفع دسته دوم بوده و ممنوعيت سيگار 
کشيدن، در کشورهای مختلف پررنگ تر و بيشتر شده است. اما 
هيچ کدام از این محدودیت ها، مثل قوانين سخت گيرانه ای که اخيرا 
در مکزیک اجرا شده، دشمنان سيگار را خوشحال نکرده است. 
براساس این قانون که سال2021 تصویب شده ، سيگار کشيدن 
در تمامی مکان های عمومی ممنوع است. علاوه بر آن، هرگونه 
 تبليغ سيگار و تنباکو هم منع شده است. چند کشور دیگر در

 آمریکاي لاتين هم در راستای تصویب قوانين مشابه گام برداشته اند 
اما قوانين هيچ کدام از آنها به اندازه مکزیک سخت گيرانه نيست. 
مکزیک قبلا در سال2008، سيگار کشيدن در فضاهای کاری و 
رستوران ها را ممنوع کرده بود و حالا براساس قانون جدید، مصرف 
دخانيات در پارک ها، سواحل، هتل ها، ادارات و دیگر مکان های 
عمومی ممنوع است. ممنوعيت تبليغ و ترویج مصرف سيگار هم 
به این معناست که بسته های سيگار، حتی در مغازه ها هم نباید در 
معرض دید عموم باشد. مصرف سيگار های الکترونيک هم براساس 
قانون جدید شامل ممنوعيت هایی می شود. مخالفان سيگار 
اميدوارند که مکزیک، الگویی برای دیگر کشورها باشد و مصرف 

سيگار در مکان های عمومی، در دیگر کشورها هم منع شود.

3نسل در يک هواپیما 
 

کم پيش می آید که خلبان ها، در اعلان های خود پيش 
از پرواز، به مسائل خانوادگی بپردازند اما نطق جالب یک 
خلبان در یک خط هواپيمایی در هند، با استقبال زیادی 
مواجه شد و در شبکه های اجتماعی، مورد توجه قرار 
گرفته است. موهيت توتيا، به خاطر صحبت های گرم و البته 
خنده دارش درباره اعضای خانواده اش که در هواپيما بودند، 
حسابی معروف هم شده است. او، به مسافران اطلاع داده 
است که علاوه بر مادرش، دختر یک ساله اش هم در این پرواز 
هستند. البته نحوه اطلاع رسانی در این باره بوده که توجه ها 
را جلب کرده. این خلبان گفته است: »ما امروز 2مهمان ویژه 
داریم، یک نفر کسی است که پوشک من را عوض می کرده، و 
نفر بعدی کسی است که من پوشکش را عوض می کنم.« این 
خلبان طناز، فيلم صحبت هایش را در اینستاگرام با عنوان 
»پرواز مادر و پسر« منتشر کرده و حسابی توجه ها را به خود 

جلب کرده است.

اول آخر

 مو سپيدِ کت سرمه ای صبح ها عصایش را برمی دارد و راه می افتد. خانه اش 
ته بن بست تنگی است که دیوارهای کج و معوج آجرچينش، او را از خيلی 
وقت پيش می شناسند؛ از آن سال ها که فرفره در دست می دوید یا همان 
وقت ها که شاگرد قنادی محل بود یا بعدتر که دکان زولبيا فروشی خودش 
را علم کرد. موسپيدِ کت سرمه ای حالا از آن سال ها آنقدر فاصله گرفته که 
باور نمی کند زمانی مثل باد می دوید یا با همين پاها ساعت ها پای دیگ باميه 
می ایستاد. راه که می رود، یک وقت هایی لق خوردن زانوانش را حس می کند. 
دوستانش مدام یادش می اندازند که اگر راه نرود، همين توش و توان اندک 
هم از پاهایش رخت برمی بندد. موسپيدِ کت سرمه ای نمی خواهد خانه نشين 
شود. برای همين است که صبح به صبح شال و کلاه می کند و آهسته آهسته 
راه می رود. کاری هم ندارد که زمستان است یا تابستان. هرچند در زمستان، 
قدم هایش کندتر است و شانه هایش انگار بيشتر  از دو طرف، سمت عصا 
آویزان می شوند. اما همين شانه های آویزان وقتی می رسند به ویترین 
رنگ دررنگ کفش فروشی محبوبش، جان می گيرند. انگار که درد از تنش 
رخت برمی بندد. موسپيدِ کت سرمه ای تا یادش هست، کفش هایش مشکی 
بوده اند، ولی پشت شيشه این دکان کفش های مردانه  رنگين هستند؛ آبی، 
سبز، قرمز، زرد و... تماشای کفش ها، برق می نشاند بر چشم های عابران، اما 
موسپيدِ کت سرمه ای نگاهش به کفش های رنگی طوري دیگر است. انگار که 
آدم ها اگر آنها را بپوشند می توانند از ساغری سازان در رشت، یک راست، روانه 
سرزمينی روشن شوند که هميشه بهار است و رنگين بال ترین پروانه ها، اندوه 
را از دل آدم ها دورمی کنند. موسپيدِ کت سرمه ای می خواهد بی خيال سن 
و سال و حرف و حدیث مردم، یک جفت کفش رنگی بخرد. یک وقت هایی 
فکر می کند، بنفش خوب است، وقت دیگر زرد یا صورتی.  سبز و نارنجی 
هم به نظرش قشنگ است.  خورشيد که می رسد وسط آسمان، موسپيدِ 
کت سرمه ای مثل هر روز، برمی گردد سمت خانه؛ همه فکر و ذکرش هم این 

است، فردا می خرم، شاید سبز، شاید آبی، شاید... .

حال خوب

رنگ ها و کفش ها

تلاش خوبعدد خبر

  هت تریک 
 در پایان مبارزه با سرطان

مهاجم تیم فوتبال دورتموند، اخیرا 
در پیروزی اين تیم آلمانی در يک 
بازی دوستانه 3گل در 7دقیقه 
زده اما به خاطر چیز ديگری در دنیا 
سرزبان ها افتاده است؛ سباستین 
هالر، که همین تابستان با امیدهای 
زيادی به اين تیم سرشناس آلمانی 
آمد، بلافاصله بعد از انتقال به آلمان 
از هلند، متوجه شد که سرطان 
دارد. وضعیت سلامتی اين مهاجم 
ساحل عاجی خیلی ها را نگران کرد 
و بسیاری، حتی از پايان زندگی 
حرفه ای او صحبت می کردند اما 
او بعد از درمان، هفته پیش به تیم 
برگشته و در بازی های دوستانه هم 
خوش درخشیده  است. او حالا به 
نماد غلبه بر سرطان تبديل شده و 
بسیاری امیدوارند الهام بخش ديگر 
بیماران در سراسر دنیا برای حفظ 

روحیه خود باشد.

حافظ

ساقیا برخیز و دَردِه جام را
خاك بر سر کن غم ايام را

غذاهای ایرانی در دنيا شناخته شده اند، و از ميان همه 
آنها، قورمه سبزی شهرتی جهانی دارد. اما این روزها، 

یک غذای دیگر، که چندان ملی هم نيست، به عنوان 
نماینده سفره خوش رنگ ایرانی ها، مورد توجه قرار 
گرفته است؛ قيمه نثار. غذای معروف قزوینی ها، در 
بررسی غذاهای خوشمزه کشورهای اسلامی، مورد 

توجه قرار گرفته و دل خيلی ها را برده است.
سایت بيت الفن که به زبان انگليسی درباره جهان 
اسلام می نویسد، ليست بلندی از غذاهای متنوع 
کشورهای اسلامی، از شرق آسيا گرفته تا شمال 
آفریقا، تهيه کرده و از ایران، قيمه نثار را معرفی 
کرده است. این غذا در حالی به عنوان نماینده سفره 
ایرانی ها در این بررسی قرار گرفته که اخيرا 
قورمه سبزی از سوی یک سایت معتبر 
جهانی، به عنوان هشتمين غذای 
خوشمزه دنيا در سال گذشته ميلادی 
انتخاب شده بود. بيت الفن در 
توضيح قيمه نثار نوشته است: »این 
غذا که مناسب مراسم آیينی و 
مهمانی های ویژه است، اصالتا در 
قزوین پخته می شود. این غذا از 
گوشت طعم دار شده بره یا گوساله 

با پياز و ادویه و همينطور برنج بخارپز تهيه می شود 
و با ترکيباتی مثل پسته سرخ شده، بادام، زرشک و 
پوست پرتقال معطر می شود.« این توصيف، برای ما 
ایرانی ها که با این غذا آشنا هستيم و احتمالا آن را مزه 
کردیم هم  وسوسه انگيز است چه برسد به مخاطب 
انگليسی زبان و غيرایرانی که احتمالا در عمرش، حتی 
فکرش را هم  نمی کرده که می توان زرشک و پوست 
پرتقال و پسته و برنج و گوشت را با هم ترکيب کرد و 
یک غذای جادویي با آن درست کرد. به همين خاطر 
است که در ميان غذاهای معرفی شده، قيمه نثار با 
تمجيدهای زیادی مواجه شده و بسياری از کاربران، 
آرزو کرده اند روزی این غذا را مزه کنند. جالب این 
است که چند غذای معروف از کشورهایی مثل هند و 
دیگر کشورهای آسيای ميانه هم اسامی ایرانی مثل 
بریانی و پلو دارند که می توان حدس زد رگ و ریشه 
آنها، به سبک آشپزی ایرانی بازمی گردد. تصویری که 
برای معرفی قيمه نثار به کار رفته، چنان هوس انگيز و 
زیباست که این سایت، از عکس این غذا برای گزارش 
خود به عنوان عکس یک استفاده کرده و همين 

مسئله توجه زیادی را جلب کرده است.

حتما برایتان اتفاق افتاده که از کنار 
ساختمان تجاری یا تفریحی ای عبور کنيد 
و بعد طراحی آن شما را شگفت زده کرده 
و بدون برنامه قبلی، وارد آن مکان شوید 
و ساعت ها در آن گشت بزنيد؟ این، یک 
راز بزرگ است! چراکه هم اکنون پاساژها، 
مراکز تفریحی و... علاوه بر کاربری 
اقتصادی- فرهنگی، باهدف زیباسازی 
چشم انداز شهرها طراحی و ساخته 
می شوند؛ مانند »ماگما فلو« که سازه  ای 
چندمنظوره در شهر بندری نينگبو، دومين 
شهر پرجمعيت در استان ژجيانگ در 

چين است.
پله های بزرگ و عجيب این بنا اگرچه 
برای دسترسی عابر پياده به طبقه دوم  
خيابان تجاری تعبيه شده است؛ اما ساختار 
خاص آن شگفت انگيز است. این بنا طوری 
طراحی شده تا تقاطع خيابان از هم سطحی 
خارج شده و چشم اندازی زیبا از کف 

خيابان تا بالای ساختمان را فراهم کند.
آمفی تئاترها، ویژگی دیگر این بناست. 
بنابراین عابران اگرچه نخست با ساختار 
پله ها شگفت زده می شوند، اما با رسيدن 
به فضای آمفی تئاترها، فضای عمومی به 
فرهنگی تبدیل می شود. ویژگی دیگر 
پله ها، دسترسي آنها به سکوهایی داراي 
سایه  بان با صندلی هایی خاص برای 

استراحت است.

اگر از بالا به این ساختمان نگاه کنيد، مانند 
این است که لکه های گدازه آتشفشانی 
در وسط منطقه فرود آمده و گدازه ها با 
رنگ های نارنجی، زرد، قهوه ای با تم رنگی 
سایه روشن به سمت پایين کشيده شده 
است. ویژگي دیگر این مجموعه تعبيه 
وسایل بازی برای کودکان و بزرگسالان 
در آن است که براي نشاط بخشی به 
کودکان و بزرگسالان خيلي موثر 
 است. این فضای ميدان گونه در تقاطع

 عابر پياده باعث شکست فضا شده است 
و به لحاظ بصری نيز تفاوت سطح و رنگ 
ایجاد کرده است. ميزهای فال ماهجونگ، 
تيک تاک، آلاچيق، الاکلنگ، سرسره، تپه، 
تونل های بازی و کيسه های بوکس از دیگر 

ویژگی های این پارک هستند.
ماگما فلو درواقع معبری رشته ای است. به 
این معنی که اتصال دهنده فضای سرگرمی، 
مرکز تجاری کناری آن، خيابان ها 
با خانه های مسکونی، چهارراه و فضای 

عمومی خيابان است.

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی

فرمول چینی رفع کمبود سرانه تفریحی

جواد نصرتیگزارش
روزنامه نگار

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

ناز شست پلیس 
همانطور که می دانيد در حدود 
یک ماه گذشته و هفته های اخير 
وضعيت بازار ارز نامعلوم و نوسانی 
بود و اختلالاتی در این بازار به وجود 
آمده بود که خوشبختانه پليس امنيت 
اقتصادی تهران بزرگ با هماهنگی 
بانک مرکزی با توجه به این فضای پيش آمده، وارد عمل شدند 
و اقدام به برخورد با دلالان و اخلالگران بازار ارز کردند. این 
افراد با اقداماتی مثل اعلام قيمت های صوری، انجام معاملات 
صوری، قيمت گذاری کاذب، معاملات فردایی و... باعث افزایش 
قيمت ارز شده بودند که پليس پایتخت با اجرای چند طرح، 
891نفر از دلالان و افراد سودجو و فرصت طلب که اقدام به 
ایجاد اخلال در بازار کرده بودند را شناسایی و بازداشت کرد. 
گویا 96نفر از دستگير شدگان جزو گردانندگان و مدیران 
29صفحه و حساب کاربری در فضای مجازی بودند و برخی 
از صفحات نيز از خارج از کشور هدایت می شدند که مورد 
شناسایی قرار گرفتند. علاوه بر این 51واحد صنفی که در 
حوزه معاملات ارزی، معاملات فردایی و صوری و ایجاد اخلال 
نقش داشتند پلمب شدند و تعدادی دیگر نيز اخطار دریافت 
کردند. در ميان دستگير شدگان نيز تعدادی از سرشاخه های 
اصلی قرار دارند که این افراد از اتوبوس، مسجد و... نيز برای 
فعاليت و تحقق اهداف خود سوءاستفاده کرده بودند. خبر 
خوب این است که اجرای چنين طرح هایی با مشارکت بانک 
 مرکزی همچنان در سطح شهر و توسط پليس پایتخت ادامه 

خواهد داشت.

»برکت« علیه کرونا
مسئولان بهداشت و درمان خبر داده اند 
که احتمالا در هفته های آینده موج 
جدید کرونا وارد کشور می شود و 
ممکن است دوباره تعداد مبتلایان 
افزایش پيدا کند، اما همه می دانيم که 
واکسيناسيون چقدر توانسته و می تواند 
در پيشگيری از این بيماری تأثير داشته باشد. ما هم که برای توليد 
واکسن مشکلی نداریم و واکسن های ایرانی در موج گذشته کرونا 
جواب خود را به خوبی پس دادند. حالا هم مدیر گروه تحقيقات 
توليد واکسن برکت، از توليد و ذخيره مناسب این واکسن و 
آمادگی لازم برای ادامه توزیع آن درصورت نياز وزارت بهداشت 
خبر داده است. اکنون 60ميليون دُز واکسن برکت با کمک های 
 ستاد اجرایی فرمان امام)ره( توليد شده و طبق تحقيقات 
صورت گرفته واکسن کرونای برکت به ویژه »برکت پلاس« که از 
ویروس اوميکرون تهيه شده است، روی زیر سویه های اوميکرون 
هم کارایی دارد. بنابراین با توجه به پيک های احتمالی بعدی 
کرونا، واکسن کرونا »برکت پلاس« می تواند از سوی عموم 
مردم و خصوصا گروه های آسيب پذیر مورد استفاده قرار گيرد. 
به هر حال کرونا ثابت کرده که پيش بينی ناپذیر است و اگر هنوز 
واکسينه نشده اید، خيالتان راحت باشد که واکسن به اندازه کافی              
وجود دارد و می توانيد برای تزریق واکسن های ایرانی به مراکز 

بهداشتی مراجعه کنيد. 

رسیدگی به حیات وحش در سرما
برف و بوران اغلب نقاط کشور را 
در بر گرفته و خوشبختانه سازمان 
محيط زیست در این سرما حيوانات و 
حيات وحش را فراموش نکرده و یکی 
از کارهای محيط بانان در این روزها، 
غذارسانی به حيات وحش در مناطق 

چهارگانه محيط زیست است. 
فرمانده یگان حفاظت محيط زیست در این باره گفته که با توجه 
به برودت هوا و پوشش برفی که مناطق مختلف را در بر گرفته 
است، اگر غذارسانی به حيات وحش انجام نشود، از مناطق خود 
خارج و به سمت مناطق مسکونی حرکت می کنند که این موضوع 

می تواند خطراتی به همراه داشته باشد.
بنابراین محيط بانان نقاطی را در مناطق حفاظت شده انتخاب 
می کنند و علوفه هایی که از قبل خریداری و نگهداری شده را در 
این نقاط توزیع می کنند. در ضمن این مسئول تأکيد کرده که 
بعضی از افراد به بهانه جمع آوری کمک برای تغذیه حيات وحش 
مشغول سوءاستفاده هستند و با گذاشتن شماره کارت در 
فضای مجازی از احساسات پاک مردم برای منافع شخصی خود 
بهره برداری می کنند؛ بنابراین مردم اگر می خواهند کمک کنند 
حتما این کار را از طریق صندوق ملی محيط زیست یا خود 

محيط بانان انجام دهند.

حذف بخاری از مدارس
هر سال یکی از کارهای مهم سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس 
در فصل زمستان، حذف بخاری از 
کلاس های درس و تجهيز کلاس ها به 
وسایل گرمایشی استاندارد است.              

که طی آن از تعداد کلاس های غيرایمن 
کم می شود و بر تعداد کلاس هایی که گرمایش شان با وسایل ایمن 
است، افزوده می شود. امسال هم به گفته رئيس این سازمان، برای 
به روزرسانی سيستم های گرمایشی کلاس ها، مبلغ 527ميليارد 
تومان بين ادارات کل نوسازی مدارس توزیع شد که با این 
 اعتبار تاسيسات گرمایشی 41هزار کلاس بهسازی شده است  تا

 به حال در حدود 19درصد کلاس های درس کشور دارای گرمایش 
استاندارد هستند و به گفته این مسئول 94هزار کلاس در سراسر 
کشور داریم که باید استانداردسازی سيستم گرمایش در آنها انجام 
شود. البته این به معنای استفاده از بخاری های نفتی پرخطر در این 

کلاس ها نيست، بلکه باید به گرمایش استاندارد مجهز شوند.
البته با توجه به راه اندازی قرارگاه جهادی در وزارت آموزش و پرورش، 
رفع مشکلات فوری و موردی کلاس ها با بهره گيری از ظرفيت این 
قرارگاه نيز در دستور کار قرار دارد. آنطور که مسئولان آموزشی 
می گویند برنامه ریزی های مورد نياز هم برای تکميل استانداردسازی 

تاسيسات گرمایشی کلاس های باقيمانده هم انجام شده است.

در خبرها، همه جا برف و 
بوران است، معابر یخ زده، 

سرما بيداد می کند، 
ترافيک خيابان ها را بسته 

و... هرسال همين خبر 
است، ولی، چه کسي الان 

حوصله این حرف ها را 
دارد؟ بگذارید یک امروز 
خبرها درگيرتان نکند. 
بگذارید برف با خودش 

ببردتان به روزهای 
کودکی. از خانه بزنيد 

بيرون، این بار فقط برای 
برف بازی.

  عکس/ همشهری : 
محمد عباس نژاد


